
 

ZM 14.3.2023 

Usnesení č. Z/29/23 - Posílení rozpočtové rezervy 

Zastupitelstvo města schvaluje Rozpočtové opatření EKO č. 3 posílení rozpočtové rezervy o 
9.245.000 Kč zapojením zůstatku na běžných účtech minulých let. 

Zodpovídá: Bulánková Monika, Ing., vedoucí odboru Termín: 31.3.2023 

 

Důvodová zpráva 

 

Zastupitelstvu předkládáme návrh na zapojení zůstatku běžných účtů na posílení rozpočtové rezervy 

ve výši 9.245.000 Kč na pokrytí těchto předpokládaných výdajů: 

 

 

Kongres městských architektů  45 000 Kč 

Nákup 5 informativních radarů  1 050 000 Kč 

Nákup referenských vozidel 1 200 000 Kč 

Oprava havarijních stavů venkovní plovárny 500 000 Kč 

Oprava kanalizace a vodovodu v rámci oprav toalet na 
Kamenné stezce 

400 000 Kč 

Oprava Lorec 1 000 000 Kč 

Projektová dokumentace plavecký bazén 3 500 000 Kč 

Protidrogový vlak 150 000 Kč 

Přestavba autobusové zastávky v Seifertových sadech  250 000 Kč 

Výstavba dětského hřiště Breuerovi sady  1 100 000 Kč 

Workshopy PAQ Research 50 000 Kč 

Celkem: 9 245 000 Kč 

 

 

 

OdPa  SpPo  OrJ   Text                           
schválený 
rozpočet 

upravený 
rozpočet 

změna UR po změně 

6171 5901 2200 Rozpočtová rezerva 536 153,00 922 153,00 9 245 000,00 10 167 153,00 
        

  8115 Zapojení zůstatku minulých let -6 118 300,00 22 788 599,15 9 245 000,00 32 033 599,15 

 

 

 

Usnesení č. Z/45/23 - Dotační program - registrovaná mládež - SPORT 2023 

Zastupitelstvo města schvaluje 

a) schvaluje 

 
nové znění metodiky pro výpočet výše příspěvků pro sportovní oddíly (registrovaná mládež), která je nedílnou součástí 

jako příloha č. 1 materiálů "koncepce podpory sportu v Kutné Hoře" a "dotačního programu podpora sportu ve městě 

Kutná Hora - 1. pilíř - registrovaná mládež pro rok 2023" 

 

předložené vyhotovení veřejnoprávních smluv na poskytnutí dotace pro rok 2023 pro 

jednotlivé sportovní oddíly – registrovaná mládež, za podmínky schválení nového znění 

"Metodiky pro výpočet výše příspěvků pro sportovní oddíly" 

 

Smlouva č.01/2023 – SK RESPO Kutná Hora, z.s., IČ:48677396, Vrchlického 140, Sedlec, 284 

03 K. Hora - 77.972,-Kč 

Smlouva č.02/2023 – Kick Box Club Kutná Hora, z. s., IČ:06495206, Anenské náměstí 369, 



 

284 01 K. Hora - 27.674,-Kč 

Smlouva č.03/2023 – Sportovní klub Sršni Kutná Hora, z.s., IČ:22900845, Pobřežní 194, 

Karlov, 284 01 Kutná Hora - 300.731,-Kč 

Smlouva č.04/2023 – Sparta Kutná Hora, z.s., IČ:70827427, U Lorce 57, 284 01 Kutná Hora - 

406.740,-Kč 

Smlouva č.05/2023 – TJ Sparta Kutná Hora, z.s., IČ:14801663, Čáslavská 198, 284 01 Kutná 

Hora - 693.382,-Kč 

Smlouva č.06/2023 – FBC Kutná Hora - florbalový oddíl z.s., IČ:02983885, Česká 2/42, 284 

01 Kutná Hora - 631.869,-Kč 

Smlouva č.07/2023 – Sportovní klub policie Olympia Kutná Hora z.s., IČ:14803429, Střelecká 

617, 284 01 Kutná Hora - 398.923,-Kč 

Smlouva č.08/2023 – Gym Fit, z.s., IČ: 09404911, Bylany 49, 284 01 Miskovice - 500.000,-Kč 

Smlouva č.09/2023 – TŠ Novákovi Kutná Hora z.s., IČ:27027350, Václavské nám. 252/18, 

284 01 K. Hora - 79.200,-Kč 

Smlouva č.10/2023 – Klub cyklistů Kutná Hora z.s., IČ:05556228, Benešova 614/24, 284 01 

Kutná Hora - 17.757,-Kč 

Smlouva č.11/2023 – Tělovýchovná jednota Turista Kutná Hora z.s., IČ:18621881, Růžová 

837, Žižkov, 284 01, Kutná Hora - 29.292,-Kč 

Smlouva č.12/2023 – TJ Sokol Malín z.s., IČ:48677957, Malín 298, 284 01 Kutná Hora - 

147.743,-Kč 

Smlouva č.13/2023 – Tělocvičná jednota Sokol Kutná Hora, IČ:00510211, Tyršova 236/19, 

Žižkov, 284 01 Kutná Hora - 165.318,-Kč 

Smlouva č.14/2023 – Talent Bike spolek, IČ:07569599, Pod Tratí 105, 284 01 Kutná Hora, 

Vrchlice - 26.377,-Kč 

Smlouva č.15/2023 – Klub lyžařů Kutná Hora, z.s., IČ:49540904, Kudrnova 262/14, Žižkov, 

284 01 Kutná Hora - 11.856,-Kč 

Smlouva č.16/2023 – Tělovýchovná jednota Sokol Kaňk z. s., IČ:65248929, Kaňk ev.č.01, 284 

04 Kutná Hora - 63.075,-Kč 

Smlouva č.17/2023 – Olympia Spartan Training Kutná Hora, z.s., IČ:07919794, Tyršova 1005, 

284 01 Kutná Hora - 65.642,-Kč 

Smlouva č.18/2023 – Jarmila Kolínská, IČ:16531132, Hašplířská 565, 284 01 Kutná Hora - 

28.427,-Kč 

Smlouva č.19/2023 – Mgr. Ladislav Exner, IČ:41437632, Jungmannovo náměstí 440/11, 284 

01 Kutná Hora - 18.022,-Kč 

Zodpovídá: Maternová Blanka, Ing., vedoucí odboru Termín: 14.4.2023 

 

 

b) předložený návrh na rozpočtové opatření OSM č. 9 – přesun prostředků z položky 

Sportovní oddíly – registrovaní žáci v celkové výši 3 690 000,- Kč na jednotlivé sportovní 

oddíly, za podmínky schválení nového znění "Metodiky pro výpočet výše příspěvků pro 

sportovní oddíly". Finanční prostředky jsou určeny na podporu činnosti registrované mládeže. 

Zodpovídá: Bulánková Monika, Ing., vedoucí odboru Termín: 31.3.2023 

 

 

Důvodová zpráva 

 

Na základě doporučení sportovní komise ze dne 16.2.2023 bylo předloženo na jednání RM dne 

22.2.2023 vyhodnocení registrované mládež dle upravené metodiky, které RM vrátila sportovní komisi 

k přepracování dle aktuálně schválené metodiky a nyní je tento materiál předkládán variantně jak dle 

platné tak dle nové metodiky, neboť sportovní komise trvá na původním doporučení. Po jednání s 

předsedou sportovní komise panem Janem Třískalou, který doložil upřesňující podklady pro 

vyhodnocení dle nové metodiky, viz příloha "zdůvodnění změn metodiky předsedou SK" a na základě 

doporučení sportovní komise ze dne 16.2.2023 překládá starosta města ZM i nové znění metodiky 

pro výpočet výše příspěvků  pro sportovní oddíly (registrovaná mládež). Je navržena úprava 

koeficientu u dětí 0-6 let z hodnoty 1 na 0,5 a dále koeficient u nesoutěžní 6-18 let z hodnoty 1,2 na 

0,5. Dále bude upraveno použití koeficientů u pronájmů sportovišť z 1, 1,5 a 2 zpět na 1, 2 a 3 jak 

bylo nastaveno před covidovým obdobím. Zároveň byla metodika doplněna o další kolektivní sport, a 

to minivolejbal s počtem hráčů 6.  

Na základě tohoto nového znění metodiky byl sportovní komisí již vyhodnocen dotační program 



 

registrovaná mládež pro rok 2023, který předkládáme jako další materiál v řadě.  

 

Zdůvodnění: 

Překládáme bez doporučení sportovní komise vypracované hodnocení v souladu se zněním aktuálně 

platné metodiky o poskytování dotací na registrovanou mládež pro rok 2023, kdy po vyhodnocení 

letošních dat sportovní komise konstatovala, že toto rozdělení nepovažuje za spravedlivé. 

Zároveň předkládáme vyhodnocení SK vypracované v souladu s nově navrhovaným zněním 

metodiky pro výpočet příspěvků pro sportovní oddíly na registrovanou mládež pro rok 2023.  

Z výše uvedeného důvodu předkládáme variantně i požadavek na rozpočtové opatření, kterým 

dochází k přesunu prostředků z položky Sportovní oddíly – registrovaní žáci na jednotlivé sportovní 

oddíly.  

 

OdPa  SpPo  OrJ   OrgC       Kap Text                           
schválený 
rozpočet 

upravený 
rozpočet 

změna UR po změně 

3419 5901 2976   08 Sportovní oddíly - registr.žáci 3 690 000,00 3 690 000,00 -3 690 000,00 0,00 

3419 5222 2976 43786 08 SK Respo Kutná Hora, z.s. 0,00 0,00 77 972,00 77 972,00 

3419 5222 2976 43045 08 Kick Box Club Kutná Hora z.s. 0,00 0,00 27 674,00 27 674,00 

3419 5222 2976 43526 08 SK Sršni KH  0,00 0,00 300 731,00 300 731,00 

3419 5222 2976 43029 08 Sparta KH, z.s. fotbal 0,00 0,00 406 740,00 406 740,00 

3419 5222 2976 43575 08 TJ Sparta KH - házená 0,00 0,00 285 220,00 285 220,00 

3419 5222 2976 43020 08 TJ Sparta KH - kuželky 0,00 0,00 13 391,00 13 391,00 

3419 5222 2976 43023 08 TJ Sparta KH - plavání 0,00 0,00 121 882,00 121 882,00 

3419 5222 2976 43016 08 TJ Sparta KH - volejbal 0,00 0,00 170 730,00 170 730,00 

3419 5222 2976 43576 08 TJ Sparta KH - tenis 0,00 0,00 96 161,00 96 161,00 

3419 5222 2976 43579 08 TJ Sparta KH - šachy 0,00 0,00 5 998,00 5 998,00 

3419 5222 2976 43564 08 FBC Kutná Hora – florbalový oddíl 0,00 0,00 631 869,00 631 869,00 

3419 5222 2976 43028 08 SKP Olympia KH - atletika 0,00 0,00 398 923,00 398 923,00 

3419 5222 2976 43006 08 Gym Fit, z.s. 0,00 0,00 500 000,00 500 000,00 

3419 5222 2976 42814 08 TK TŠ Novákovi 0,00 0,00 79 200,00 79 200,00 

3419 5222 2976 43041 08 Klub cyklistů 0,00 0,00 17 757,00 17 757,00 

3419 5222 2976 43566 08 TJ Turista KH, z.s. 0,00 0,00 29 292,00 29 292,00 

3419 5222 2976 43565 08 TJ Sokol Malín - fotbal 0,00 0,00 75 322,00 75 322,00 

3419 5222 2976 43052 08 TJ Sokol Malín – stolní tenis 0,00 0,00 72 421,00 72 421,00 

3419 5222 2976 43027 08 TJ Sokol KH - všestrannost 0,00 0,00 154 271,00 154 271,00 

3419 5222 2976 43573 08 TJ Sokol KH - basketbal 0,00 0,00 11 047,00 11 047,00 

3419 5222 2976 43053 08 Talent Bike spolek 0,00 0,00 26 377,00 26 377,00 

3419 5222 2976 43574 08 Klub lyžařů Kutná Hora 0,00 0,00 11 856,00 11 856,00 

3419 5222 2976 43562 08 TJ Sokol Kaňk  0,00 0,00 63 075,00 63 075,00 

3419 5222 2976 43934 08 Olympia Spartan 0,00 0,00 65 642,00 65 642,00 

3419 5212 2976 43528 08 Jarmila Kolínská 0,00 0,00 28 427,00 28 427,00 

3419 5212 2976 43051 08 Ladislav Exner 0,00 0,00 18 022,00 18 022,00 

Celkem           3 690 000,00 3 690 000,00 0,00 3 690 000,00 

 

 

Usnesení č. Z/49/23 - Rozpočtové opatření OSZ č. 4 

Zastupitelstvo města schvaluje předložený návrh na rozpočtové opatření OSZ č. 4 – vratka části 

státního příspěvku, která nebyla vyčerpána na výkon pěstounské péče v kalendářním  roce 2022 

ve výši 475.388,69 Kč. 

Zodpovídá: Bulánková Monika, Ing., vedoucí odboru Termín: 31.3.2023 

 



 

Důvodová zpráva 

 

Rada města Kutná Hora dne 22.2.2023 projednala předložený návrh na rozpočtové opatření OSZ č. 

4 – vratka části státního příspěvku, která nebyla vyčerpána na výkon pěstounské péče v kalendářním 

roce 2022 ve výši 475.388,69 Kč a schválila ho svým usnesením č. R/210/23.  

 

Rozpočtové opatření OSZ č. 4 - snížení rozpočtových prostředků (§ 16, odst. 3, písm. c) 

zákona č. 250/2000 Sb.) 

 

Částka 475.388,69,- Kč 

 

Zdůvodnění:  

Příjemce státního příspěvku na výkon pěstounské péče je dle § 47d odst. 10 zákona povinen do 31. 

března kalendářního roku následujícího po kalendářním roce, za který byl státní příspěvek vyplacen, 

předložit Úřadu práce České republiky – Krajské pobočce v Příbrami přehled čerpání státního 

příspěvku náležejícího za předchozí kalendářní rok. Příjemce státního příspěvku na výkon pěstounské 

péče dle § 47d odst. 10 zákona zároveň do 31. března kalendářního roku následujícího po kalendářním 

roce, za který byl státní příspěvek vyplacen, má povinnost vrátit případnou část státního příspěvku, 

která nebyla nevyčerpána k účelu podle § 47d odst. 1 zákona, na účet Úřadu práce České republiky 

– Krajské pobočky v Příbrami.  

 

Za kalendářní rok 2022 nám náležel státní příspěvku na výkon pěstounské péče ve výši 

celkem 981.000,-Kč. Z této částky jsme čerpali celkem 505.611,61 Kč na státní příspěvek 

na výkon pěstounské péče. Nevyčerpané prostředky byly ve výši 475.388,69 Kč. 

 

V závislosti na výše uvedeném předkládáme návrh na rozpočtové opatření č. 4, kterým dochází 

ke snížení příjmů a současně ke snížení výdajů, za účelem úhrady nevyčerpaných prostředků ve výši 

475.388,69 Kč. Toto proběhne mezi položkami FV pěstounská péče a zapojením zůstatku minulých 

let. 

 

OdPa  SpPo  OrJ   OrgC       Zj   ÚZ Text                           
schválený 
rozpočet 

upravený 
rozpočet 

změna 
UR po 
změně 

6402 5364 2700 49018 0 13010 
FV pěstounská 
péče 

0,00 0,00 475 388,69 475 388,69 

  8115 Zapojení zůstatku minulých let -6 118 300,00 6 155 910,76 475 388,69 6 631 299,45 

 

 

Usnesení č. Z/51/23 - Rozdělení dotací pro rok 2023 - registrované sociální služby a 

dlouhodobé aktivity 

Zastupitelstvo města schvaluje 

a) rozdělení finančních prostředků z Programu pro poskytování dotací z rozpočtu Města Kutná 

Hora na sociální účely pro rok 2023 na základě přijatých žádostí o dotace: 

 

1. Povídej, z. s., sídlo Česká 235/36, Kutná Hora, IČ 67984860, na registrovanou sociální službu 

krizová pomoc, žádost o dotaci s názvem: Krizová pomoc – Poradna pro lidi v tísni, ve výši 

228.700,- Kč 

 

2. Povídej, z. s., sídlo Česká 235/36, Kutná Hora, IČ 67984860, na registrovanou sociální 

službu telefonická krizová pomoc, žádost o dotaci s názvem: Telefonická krizová pomoc –  Linka 

důvěry, ve výši 135.400,- Kč 

 

3. DIGNO (důstojnost) z. s., sídlo Hořany 25, Miskovice, IČ 26543150, na registrovanou 

sociální službu osobní asistence žádost o dotaci s názvem: Osobní asistence v Kutné Hoře 2023, 

ve výši 105.700,- Kč 

 

4. Dítě  a  kůň,  z.  s.  –  Sdružení  pro   hippoterapii,  sídlo  Miskovice  30,   Miskovice,   IČ 

61924261, na registrovanou sociální službu nízkoprahové zařízení pro děti a mládež, žádost o 

dotaci s názvem: Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež Archa, ve výši 232.600,- Kč 



 

 

5. Dítě  a  kůň,  z.  s.  –  Sdružení  pro   hippoterapii,  sídlo  Miskovice  30,   Miskovice,   IČ 

61924261, na registrovanou sociální službu sociální rehabilitace, žádost o dotaci s názvem: 

Sociálně rehabilitace Astra, ve výši 105.000,- Kč 

 

6. Prostor plus o. p. s., sídlo Na Pustině 1068, Kolín II, IČ 26594633, na registrovanou 

sociální službu terénní programy žádost o dotaci s názvem: Terénní adiktologické programy, ve 

výši 147.900,- Kč 

 

7. Prostor plus o.p.s., sídlo Na Pustině 1068, Kolín II, IČ 26594633, na registrovanou 

sociální službu sociálně aktivizační služba pro rodiny s dětmi, žádost o dotaci s názvem: sociálně 

aktivizační služby pro rodiny s dětmi Klubus, ve výši 105.300,- Kč 

 

8. Centrum pro zdravotně postižené a seniory Středočeského kraje, o.p.s., sídlo Hřebečská 

2680, Kladno, IČ 26594544, na registrovanou sociální službu odborné sociální poradenství, 

žádost o dotaci s názvem: Odborné sociální poradenství, ve výši 0,- Kč 

 

9. Centrum pro zdravotně postižené a seniory Středočeského kraje, o.p.s., sídlo Hřebečská 

2680, Kladno, IČ 26594544, na registrovanou sociální službu sociálně aktivizační služby pro 

seniory a osoby se zdravotním postižením, žádost o dotaci s názvem: Sociální aktivizační 

služby, ve výši 0,- Kč 

 

10. Centrum pro integraci cizinců, o.p.s., sídlo Pernerova 10/32, Praha, IČ 26631997 na 

registrovanou sociální službu odborné sociální poradenství, žádost o dotaci s názvem: Sociální 

poradenství pro migranty 2023, ve výši 49.700,- Kč 

 

11. Respondeo, z. s., sídlo Náměstí Přemyslovců 14/11, Nymburk, IČ 26631628, na 

registrovanou sociální službu intervenční centrum, žádost o dotaci s názvem: Intervenční 

centrum Respondeo na území Kutné Hory, ve výši 26.500,- Kč 

 

12. Diakonie ČCE – středisko Střední Čechy, sídlo Kouřimská 15, Kolín, IČ 42744326, na 

registrovanou sociální službu odborné sociální poradenství, žádost o dotaci s názvem: Občanská 

poradna pro Kutnohorsko, ve výši 46.100,- Kč 

 

13. Diakonie ČCE – středisko Střední Čechy, sídlo Kouřimská 15, Kolín, IČ 42744326, na 

registrovanou sociální službu sociálně terapeutické dílny, žádost o dotaci s názvem: Sociálně 

terapeutické dílny pro Kutnohorsko, ve výši 71.000,- Kč 

 

14. Rytmus Střední Čechy, o.p.s., sídlo F. V. Mareše 2056, Benešov, IČ 27903508, na 

registrovanou sociální službu sociální rehabilitace, žádost o dotaci s názvem: Sociální rehabilitace 

2023 – pracoviště Kutná Hora, ve výši 44.800,- Kč 

 

15. Rytmus Střední Čechy, o.p.s., sídlo F. V. Mareše 2056, Benešov, IČ 27903508, na 

registrovanou sociální službu podpora samostatného bydlení, žádost o dotaci s názvem: Podpora 

samostatného bydlení 2023 – pracoviště Kutná Hora, ve výši 0,- Kč 

 

16. Centrum psychologicko-sociálního poradenství Středočeského kraje, příspěvková 

organizace., sídlo Frant. Diepolta 1787, Rakovník, IČ 71209948, na registrovanou sociální službu 

odborné sociální poradenství, žádost o dotaci s názvem: Odborné sociální poradenství, ve výši 

49.400,- Kč 

 

17. Linka bezpečí, z. s., sídlo Ústavní 95, Praha, IČ 61383198, na registrovanou sociální 

službu telefonická krizová pomoc, žádost o dotaci s názvem Linka bezpečí  pro děti  a mládež  z 

města Kutná Hora, ve výši 21.200,- Kč 

 

18. Oblastní charita Kutná Hora, sídlo Havířská 403/3, Kutná Hora, IČ 49543547, na 

registrovanou sociální službu odborné sociální poradenství, žádost o dotaci s názvem: Racek: 

Odborné sociální poradenství, ve výši 187.800,- Kč 

 



 

19. Oblastní charita Kutná Hora, sídlo Havířská 403/3, Kutná Hora, IČ 49543547, na 

registrovanou sociální službu sociální rehabilitace, žádost o dotaci s názvem: Atrium: Sociální 

rehabilitace, ve výši 0,- Kč 

 

20. Oblastní charita Kutná Hora, sídlo Havířská 403/3, Kutná Hora, IČ 49543547, na 

registrovanou sociální službu sociálně aktivizační služba pro seniory a osoby se zdravotním 

postižením, žádost o dotaci s názvem: Přístav + CHPS: Sociálně aktivizační služby pro seniory a 

osoby se zdravotním postižením, ve výši 130.200,- Kč 

 

21. Oblastní charita Kutná Hora, sídlo Havířská 403/3, Kutná Hora, IČ 49543547, na 

registrovanou sociální službu pečovatelská služba, žádost o dotaci s názvem: CHPS: 

Pečovatelská služba, ve výši 198.600,- Kč 

 

22. Oblastní charita Kutná Hora, sídlo Havířská 403/3, Kutná Hora, IČ 49543547, na 

registrovanou sociální službu nízkoprahové zařízení pro děti a mládež, žádost o dotaci s názvem: 

Triangl: Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež, ve výši 199.900,- Kč 

23. Oblastní charita Kutná Hora, sídlo Havířská 403/3, Kutná Hora, IČ 49543547, na 

registrovanou sociální službu sociálně terapeutické dílny, žádost o dotaci s názvem: Přístav: 

Sociálně terapeutické dílny, ve výši 0,- Kč 

 

24. Oblastní charita Kutná Hora, sídlo Havířská 403/3, Kutná Hora, IČ 49543547, na 

registrovanou sociální službu raná péče, žádost o dotaci s názvem: SNS: Raná péče, ve výši 

281.700,- Kč 

 

25. Oblastní charita Kutná Hora, sídlo Havířská 403/3, Kutná Hora, IČ 49543547, na 

registrovanou sociální službu sociální rehabilitace, žádost o dotaci s názvem: Přístav: Sociální 

rehabilitace, ve výši 0,- Kč 

 

26. Oblastní charita Kutná Hora, sídlo Havířská 403/3, Kutná Hora, IČ 49543547, na 

registrovanou sociální službu sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi, žádost o dotaci s 

názvem: Čtyřlístek – sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi, ve výši 185.200,- Kč 

 

27. Oblastní charita Kutná Hora, sídlo Havířská 403/3, Kutná Hora, IČ 49543547, na 

registrovanou sociální službu nízkoprahové denní centrum žádost o dotaci s názvem: Atrium: 

Nízkoprahové denní centrum, ve výši 170.100,- Kč 

 

28. Oblastní charita Kutná Hora, sídlo Havířská 403/3, Kutná Hora, IČ 49543547, na 

registrovanou sociální službu noclehárna, žádost o dotaci s názvem: Atrium: Noclehárna, ve výši 

183.200,- Kč 

 

29. Oblastní charita Kutná Hora, sídlo Havířská 403/3, Kutná Hora, IČ 49543547, na 

registrovanou sociální službu terénní programy žádost o dotaci s názvem: Atrium + Racek: 

Terénní programy, ve výši 222.200,- Kč 

 

30. Oblastní charita Kutná Hora, sídlo Havířská 403/3, Kutná Hora, IČ 49543547, na 

registrovanou sociální službu sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi, žádost o dotaci s 

názvem: SNS: Sociálně aktivizační služba pro rodiny s dětmi, ve výši 144.300,- Kč 

 

31. Oblastní charita Kutná Hora, sídlo Havířská 403/3, Kutná Hora, IČ 49543547, na 

dlouhodobé aktivity sociálního charakteru pod názvem projektu: Dobrovolnické centrum, ve výši 

37.200,- Kč 

 

32. Oblastní charita Kutná Hora, sídlo Havířská 403/3, Kutná Hora, IČ 49543547, na 

dlouhodobé aktivity sociálního charakteru pod názvem projektu: CHPS: Půjčovna zdravotních a 

kompenzačních pomůcek, ve výši 36.800,- Kč 

 

33. Centrum pro zdravotně postižené a seniory Středočeského kraje, o.p.s., sídlo Hřebečská 

2680, Kladno, Kutná Hora, IČ 26594544, na dlouhodobé aktivity sociálního charakteru pod 

názvem projektu: Kavárnička pro seniory a zdravotně postižené občany, ve výši 34.400,- Kč 



 

 

34. Svaz postižných civilizačními chorobami v ČR, z. s. základní organizace Kutná Hora., sídlo 

Zachova 368/32, Kutná Hora, IČ 86553003, na dlouhodobé aktivity sociálního charakteru pod 

názvem projektu: Aktivizační služby pro zdravotně postižené 3, ve výši 15.400,- Kč 

 

35. SK Barbora, z.s., sídlo Husova 151/6, Kutná Hora, IČ 22665889, na dlouhodobé aktivity 

sociálního charakteru pod názvem projektu: Potravinová a materiální pomoc pro potřebné 

občany v roce 2023, ve výši 36.800,-Kč 

 

36. Asociace rodičů a přátel zdravotně postižených dětí v ČR, z. s. Klub Sluníčko, sídlo Kutná 

Hora, Šipší, Jana Palacha 145, IČ 49545582, na dlouhodobé aktivity sociálního charakteru pod 

názvem projektu: Integrace zdravotně postižených dětí a volnočasové aktivity, ve výši 33.600,- 

Kč 

37. Potravinová banka Central, z. s. sídlo Modletice 71, Modletice, IČ 06860087, na 

dlouhodobé aktivity sociálního charakteru pod názvem projektu: Potraviny pro znevýhodněné, 

ve výši 33.200,- Kč 

 

Zodpovídá: Šlesingr Marián, Mgr. Bc. DiS., vedoucí OSVaZ Termín: 31.10.2023 

 

b) a) vzor veřejnoprávní smlouvy a uzavření veřejnoprávních smluv mezi Městem Kutná Hora a 

podpořenými žadateli o dotace na registrované sociální služby v rámci Programu pro poskytování 

dotací z rozpočtu Města Kutná Hora na sociální účely pro rok 2023, 

b) vzor veřejnoprávní smlouvy a uzavření veřejnoprávních smluv mezi Městem Kutná Hora a 

podpořenými žadateli o dotace na dlouhodobé aktivity sociálního charakteru v rámci Programu 

pro poskytování dotací z rozpočtu Města Kutná Hora na sociální účely pro rok 2023, 

Zodpovídá: Šlesingr Marián, Mgr. Bc. DiS., vedoucí OSVaZ Termín: 31.10.2023 

 

c) návrh rozpočtového opatření OSVZ č. 9. 

Zodpovídá: Bulánková Monika, Ing., vedoucí odboru Termín: 31.3.2023 

 

 

Důvodová zpráva 

 

Předkládáme materiál týkající se návrhu na rozdělení finančních prostředků Města Kutná Hora na 

sociální účely v roce 2023. Pravidla Programu pro poskytování dotací z rozpočtu Města Kutná Hora na 

sociální účely pro rok 2023 schválila Rada města Kutná Hora svým usnesením 680/22 ze dne 13. 7. 

2022. Materiál byl také předložen k projednání Radě města Kutná Hora na zasedání, které se 

uskutečnilo dne 8. 3. 2023. 

 

Žádosti o dotace podala převážná část poskytovatelů registrovaných sociálních služeb, kteří působí 

na území města Kutná Hora: 

Celkem bylo přijato 30 žádostí na podporu registrovaných sociálních služeb. 

Celkem bylo přijato 7 žádostí na podporu dlouhodobých aktivit sociálního charakteru. 

 

Celkem je z 30 žádostí pro podporu registrovaných sociálních služeb 

a navrženo k podpoře 25 žádostí. 

 

Celkem je ze 7 žádostí pro podporu dlouhodobých aktivit sociálního charakteru navrženo k podpoře 

7 žádostí.  

 

Dle výše citovaných dotačních pravidel bylo provedeno nezávisle hodnocení ze strany externích 

odborných hodnotitelů a ze strany Odboru sociálních věcí a zdravotnictví MěÚ Kutná Hora. Po sloučení 

dvou paralelních hodnocení byl dán výsledný počet bodů.  

 

V případě, že žádost získala 70 a více bodů, je navržena k podpoře. 

 

Obsahové hodnocení žádostí o dotace ze strany externistů a odboru je uvedeno v příloze č. 2. 

 

Návrh na rozdělení dotací je uveden v příloze č. 1. návrh na rozdělení dotací 2023.pdf. 



 

 

Souhrnně návrh dotací dle počtu přidělených bodů: 

 

registrované sociální služby       3 272 500,- Kč 

dlouhodobé aktivity soc. charakteru           227 400,- Kč 

celkem          3 499 900,- Kč 

disponibilní částka z rozpočtu Města Kutná Hora pro rok 2023 činí  3 500 000,- Kč. 

 

 

S ohledem na výše uvedené dáváme Zastupitelstvu města Kutná Hora ke zvážení návrh na rozdělení 

dotací dle Programu pro poskytování dotací z rozpočtu Města Kutná Hora na sociální účely pro rok 

2023.  

 

OdPa  SpPo  OrJ   OrgC       Kap Text                           
schválený 
rozpočet 

upravený 
rozpočet 

změna UR po změně 

4349 5901 2700 0 4 Dotace program města KH - soc.účely 3 500 000,00 3 500 000,00 -2 620 200,00 879 800,00 

4372 5222 2700 41614 70 Povídej z.s. - krizová pomoc 0,00 0,00 247 800,00 247 800,00 

4379 5222 2700 41614 71 Povídej z.s. - tel.kriz.pomoc 0,00 0,00 168 000,00 168 000,00 

4351 5222 2700 41003 70 Digno (důstojnost) z.s.-osobní asistence 0,00 0,00 153 500,00 153 500,00 

4344 5222 2700 41535 71 Dítě a kůň - Astra  sociální rehabilitace 0,00 0,00 145 200,00 145 200,00 

4378 5221 2700 41939 70 
Prostor Plus o.p.s. - terénní porgramy - 
adiktologické programy 

0,00 0,00 147 000,00 147 000,00 

4371 5221 2700 41939 71 Prostor Plus o.p.s. -  SAS KLUBUS 0,00 0,00 105 000,00 105 000,00 

4312 5221 2700 41940 70 
Centrum pro integraci cizinců o.p.s. - 
poradenství 

0,00 0,00 43 300,00 43 300,00 

4379 5222 2700 41547 70 Respondeo z.s. - Intervenční centrum 0,00 0,00 26 000,00 26 000,00 

4312 5223 2700 41548 70 
Diakonie ČCE - Občanská poradna  pro 
Kutnohorsko 

0,00 0,00 26 000,00 26 000,00 

4344 5221 2700 41017 70 
Rytmus Střední Čechy, o.p.s. - sociální 
rehabilitace 2023 

0,00 0,00 20 700,00 20 700,00 

4379 5222 2700 41023 70 
Linka bezpečí z.s. - Linka bezpečí pro děti 
a mládež 

0,00 0,00 20 000,00 20 000,00 

4312 5223 2700 41544 70 Oblast.charita - Sociální poradenství 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 

4379 5223 2700 41544 72 
Oblastní charita - aktiviz.programy pro 
seniory a ZP  

0,00 0,00 129 000,00 129 000,00 

4374 5223 2700 41544 73 
Oblast.charita - Charitní pečovatelská 
služba 

0,00 0,00 190 000,00 190 000,00 

4351 5223 2700 41544 74 Oblast.charita - Triangl NZDM 0,00 0,00 150 000,00 150 000,00 

4371 5223 2700 41544 78 Oblast.charita - raná péče  0,00 0,00 51 100,00 51 100,00 

4371 5223 2700 41544 80 
Oblastní charita - aktiviz. služba pro 
rodiny s dětmi (Čtyřlístek) 

0,00 0,00 130 800,00 130 800,00 

4374 5223 2700 41544 81 
Oblast.charita - Nízkoprah.den.centrum 
(DA) 

0,00 0,00 142 600,00 142 600,00 

4374 5223 2700 41544 82 Oblast.charita - Noclehárna (DA) 0,00 0,00 182 200,00 182 200,00 

4378 5223 2700 41544 83 Oblast.charita -Terénní programy  0,00 0,00 150 000,00 150 000,00 



 

4371 5223 2700 41544 84 
Oblastní charita - aktiviz. služba pro 
rodiny s dětmi 

0,00 0,00 125 600,00 125 600,00 

4349 5223 2700 41544 76 Oblastní charita - Dobrovolnické centrum 0,00 0,00 20 000,00 20 000,00 

4312 5223 2700 41544 77 
Oblastní charita  - Půjčovna zdr. a 
kompenzačních pomůcek 

0,00 0,00 36 600,00 36 600,00 

4379 5221 2700 41819 73 CZP SK - Kavárnička 0,00 0,00 34 400,00 34 400,00 

4379 5222 2700 41009 70 SPCCH v ČR ZO KH - aktivizační služby 0,00 0,00 15 400,00 15 400,00 

4341 5222 2700 43571 70 
SK Barbora z.s. - Potravinová a materiální 
pomoc 

0,00 0,00 40 000,00 40 000,00 

4312 5222 2700 41552 70 ARaPZP z.s. - Integrace zdr. postiž. 0,00 0,00 20 000,00 20 000,00 

Celkem     0,00   

 

 

 

Usnesení č. Z/54/23 - Návrh na rozdělení fin. prostředků z FRB 2023 (VŘ) 

Zastupitelstvo města schvaluje 

a) poskytnutí zápůjček z FRB žadatelům: Zuzana Gajdošová [osobní údaj odstraněn] na částku 

ve výši 500 000,00 Kč; Jiří Čech [osobní údaj odstraněn] na částku ve výši 100 000,00 Kč; 

Jaroslav Černuška [osobní údaj odstraněn] na částku ve výši 200 000,00 Kč; SVJ pro dům č.p. 

97 [osobní údaj odstraněn] na částku ve výši 400 000,00 Kč; Radana Paštěková [osobní údaj 

odstraněn] na částku ve výši 100 000,00 Kč; Dana Malá [osobní údaj odstraněn] na částku ve 

výši 60 000,00 Kč; Tomáš Probst [osobní údaj odstraněn] na částku ve výši 200 000,00 Kč; 

Martina Moličová [osobní údaj odstraněn] na částku ve výši 200 000,00 Kč; Lukáš Hendrych 

[osobní údaj odstraněn] na částku ve výši 200 000,00 Kč; SVJ pro dům č.p. 522 a 

523 [osobní údaj odstraněn] na částku ve výši 150 000,00 Kč; Petr Pýcha [osobní údaj 

odstraněn] na částku ve výši 100 000,00 Kč, 

Zodpovídá: Klimentová Věra, Mgr., vedoucí oddělení Termín: 31.12.2023 

 

b) rozpočtové opatření ROZ č. 2., kterým dojde k posílení rozpočtové položky – FRB 

poskytnuté zápůjčky na úkor zapojení zůstatku Fondu rozvoje bydlení o částku 10 000 Kč. 

Zodpovídá: Bulánková Monika, Ing., vedoucí odboru Termín: 30.4.2023 

 

Důvodová zpráva 

 

1. Zápůjčky z Fondu rozvoje bydlení (dále FRB) jsou poskytovány na základě Zásad tvorby a využití 

prostředků zvláštního účelového účtu na podporu rozvoje bydlení na území Města Kutná Hora (dále 

Zásady). Jedná se o návratné půjčky určené na opravu a údržbu obytných staveb a na nástavby či 

vestavby nových bytových jednotek na území města.  

Cílem je zlepšení úrovně bydlení, zvelebení bytových a rodinných domů, včetně napojení na 

specifikované sítě technického zabezpečení. FRB je jedním z možných nástrojů řešení úrovně bydlení, 

dostupným pro všechny skupiny obyvatel (rekonstrukce bytů, domů, nástavby, vestavby atd.) 

 

Na základě usnesení ZM č. Z/288/22 ze dne 13.12.2022 bylo dne 1.2.2023 zahájeno výběrové řízení 

(dále VŘ) na poskytování zápůjček z FRB. Příjem žádostí byl ukončen 28.2.2023. 

 

Kritéria pro VŘ v roce 2023 byly níže uvedené kódy: 

01 obnova střechy a střešní konstrukce      

02 zřízení plynového nebo elektrického vytápění ve stávajícím domě nebo při nové výstavbě 

03 dodatečná izolace domu staršího10 let proti spodní vodě 

04 celková obnova fasády domu  

05 zateplení obvodového pláště domu 

06 nástavba nebo vestavba nové bytové jednotky (min. 34 m2 podlahové plochy) 

07 oprava fasády včetně nového barevného nátěru 

08 připojení domu na sítě technické vybavenosti 



 

     (plynová, vodovodní a kanalizační přípojka) 

09 vybudování WC a koupelny či sprchového koutu v bytě, kde dosud nejsou (rekonstrukce stávajícího 

WC a koupelny) 

10 výměna oken za tepelně izolační 

11 přístavba nové bytové jednotky 

12 rekonstrukce bytového jádra v panelovém domě 

13 rekonstrukce vodovodních rozvodů a odpadů 

14 rekonstrukce elektroinstalace 

15 výměna rozvodů plynu v havarijním stavu 

16 rekonstrukce výtahů v bytových domech dle podmínek EU 

17 na zhotovení parkovacího místa 

 

Zahájení výběrového řízení bylo oznámeno na úřední desce, v místním tisku a na internetových 

stránkách města. 

 

Do VŘ bylo podáno 11 žádostí o zápůjčku v celkové požadované výši 2 210 000,00 Kč. 

Všichni žadatelé jsou vlastníky nemovitostí (ověřeno na základě listů vlastnictví). 

V rozpočtu Města Kutná Hora je pro rok 2023 rezervována částka 2 200 000,00 Kč.  

 

2. Návrh na rozpočtové opatření ROZ č. 2: 

Zapojení částky 10 000,00 Kč ze zůstatku Fondu do roku 2023. 

Účet FRB disponuje částkou cca 10 000 000,00 Kč a měsíčně do Fondu přibývá cca 150 000,00 Kč ve 

formě splátek zápůjček.  

 

Oddělení RR a ÚP doporučuje všem žadatelům vyjít vstříc, umožnit rekonstrukci svých objektů a všem 

žadatelům poskytnout požadované výše zápůjček. 

 

Su   Au  OdPa  SpPo  OrJ   Text                           
schválený 
rozpočet 

upravený 
rozpočet 

změna 
UR po 
změně 

236 23 3611 5660 2699 FRB - půjčky 2 200 000,00 2 200 000,00 10 000,00 2 210 000,00 
          

      8125 
Zapojení zůstatku minulých 
let 

823 500,00 823 500,00 10 000,00 833 500,00 

 

 

 

 

Usnesení č. Z/55/23 - Rozpočtové opatření 09PAM č. 2 

Zastupitelstvo města schvaluje rozpočtové opatření 09PAM č. 2 - navýšení přídělu do Fondu 

regenerace města Kutné Hory na rok 2023 o částku 460.772 Kč. Částka odpovídá tvorbě Fondu 

dle schváleného Statutu ve výši 157.300 Kč a zapojením zůstatku Fondu regenerace ve výši 

303.472 Kč. 

Zodpovídá: Bulánková Monika, Ing., vedoucí odboru Termín: 30.3.2023 

 

Důvodová zpráva 

Rozpočtové opatření 09PAM č. 2 - navýšení rozpočtových prostředků (§16, odst. 3., písm. b) 

zákona č. 250/2000 Sb.) 

 

Částka: 460.772 Kč 

 

Odůvodnění: Ve schváleném rozpočtu na rok 2023 byla vyčleněna položka pro Fond regenerace 

města Kutné Hory v částce 2.000.000 Kč. 

Dle Statutu je Fond regenerace města Kutné Hory tvořen: 

1) Příjmy z rozpočtu Města Kutné Hory každoročně ve výši 2.000.000 Kč. 

2) 50 % příjmů Města Kutné Hory z pronájmu prostor k filmování za období předchozího roku - v 

roce 2022 příjem 314.600 Kč (50 % = 157.300 Kč). 

3) Zůstatek minulého roku - celkový zůstatek z roku 2022 činí 303.472 Kč. 



 

4) Dary nebo příspěvky od fyzických nebo právnických osob, nadací apod. - v roce 2022 byl příjem 

0 Kč. 

 

Z tohoto důvodu předkládáme návrh na rozpočtové opatření, kterým dochází k navýšení 

rozpočtových prostředků Fondu regenerace města Kutné Hory na rok 2023 o 460.772 Kč. Celková 

částka ve Fondu po navýšení bude 2.460.772 Kč. 

 

Rada města Kutná Hora usnesením č. R/215/23 dne 22. 2. 2023 doporučila Zastupitelstvu města 

Kutná Hora schválit rozpočtové opatření 09PAM č. 2.   

 

 

OdPa  SpPo  OrJ   OrgC       Text                           
schválený 
rozpočet 

upravený 
rozpočet 

změna 
UR po 
změně 

3322 5493 2899 69470 
Fond regenerace - FO 
příspěvky 

1 100 000,00 1 100 000,00 157 300,00 1 257 300,00 

3322 5493 2899 69470 
Fond regenerace - FO 
příspěvky 

0,00 0,00 303 572,00 303 572,00 

  8125 Zapojení zůstatku Fondu regenerace 0,00 0,00 303 472,00 303 472,00 

  8115 Zapojení zůstatku minulých let -6 118 300,00 6 155 910,76 157 300,00 6 313 210,76 

 


